2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

      2019 г.                                    г. Михайловск                                               №

Об утверждении «Порядка освобождения самовольно занятых земельных участков, сноса самовольных объектов капитального строительства и переноса нестационарных объектов на территориях сельских поселений Шпаковского муниципального района Ставропольского края»

[bookmark: _GoBack]

В целях предотвращения самовольного строительства на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края, принятия мер к сносу самовольно возведенных объектов и на основании статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, положений Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края, решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 27.04.2017 № 502 «Об учреждении управления архитектуры и градостроительства администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края и утверждении Положения об управлении архитектуры и градостроительства администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края», постановлениями администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 15.06.2017    № 760 «О создании муниципального казенного учреждения управления архитектуры и градостроительства администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края», администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый «Порядок освобождения самовольно занятых земельных участков, сноса самовольных объектов капитального строительства и переноса нестационарных объектов на территориях сельских поселений Шпаковского муниципального района Ставропольского края» (Приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по вопросам выявления, освобождения самовольно занятых земельных участков, сносу самовольных построек и переносу иных объектов на территориях сельских поселений Шпаковского муниципального района Ставропольского края                          (Приложение 2).

3. Утвердить прилагаемую форму акта выявления самовольных объектов, комиссии по вопросам выявления, освобождения самовольно занятых земельных участков, сносу самовольных построек и переносу иных объектов на территориях сельских поселений Шпаковского муниципального района Ставропольского края (Приложение 3).

4. Утвердить прилагаемую форму уведомления о сносе самовольных объектов, комиссии по вопросам выявления, освобождения самовольно занятых земельных участков, сносу самовольных построек и переносу иных объектов на территориях сельских поселений Шпаковского муниципального района Ставропольского края (Приложение 4).

5. Утвердить прилагаемую форму акта о сносе самовольных объектов, комиссии по вопросам выявления, освобождения самовольно занятых земельных участков, сносу самовольных построек и переносу иных объектов на территориях сельских поселений Шпаковского муниципального района Ставропольского края (Приложение 5).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края Шаповалова Д.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края                                                                       С.В. Гультяев